fun-

fungeretur, Samus æmulo liberatus est. Caterum non tam de cœacta, quæ ad modos acq̄rendi uxorem pertinet, quam de ultronea uxoris cessione hic agitur. Non solum uxor legitimis ducta nuptiis, sed & *foemina viro in matrimonium pacta, alteri ulro concedi poterat.* Biørno Hitdalsensium Athletæ, priusquam in Norvegiam trajiceret, in matrimonium pacta fuit Oddnya quædam. In Norvegiâ autem Biørnus contribuli suo Thordo Kolbeini filio annulum tradidit, Oddnyæ a se muneri deferendum; de quo *Vit. Biørni Hitdal. Atbl. Cap. III. Mst. Þordr fór vel med erindom Biarnar þat sinni, oc sagði hann koma mundo at vitia ráða-bagfins við Oddnyo, oc feck benni bringinn, enn quod Biörn hafa gefit ser ráða-baginn ef hann andáðiz, eda kámi hann eigi til Íslands.* 3: Biørni mandata tunc quidem fideliter executus est Thordus, annuloque Oddnyæ tradito, dixit Biørnum, quo pacti matrimonii fidem adimpleret, rediturum; sibi vero hoc matrimonium dedisse, si ipse vel peregre moreretur, vel in Islandiam non redierit. Ejusmodi autem donatio, nisi patris vel tutoris foeminæ consensus accederet, rata fuisse non videtur, conf. *Libr. cit. Cap. V.* Quandoquidem autem de matrimonio alienato & in alterum translato sermonem hic instituimus, omittenda non videtur species conjugii, ut parum triti & vulgaris, ita suis in Antiquitatibus patriæ exemplis non destituti. Quando vir, alienum nomen mutuatus, mulieris procum ageret, desponsamque uxorem duceret, eo tantum consilio & eventu, ut eam, sibi interim intactam, ubi tempus & locus permiserint, alteri marito destinato conjux personatus uxorem traderet. Istud *matrimonium vicarium & fiduciarium* non absurde dixe-

dixeris. Hac ratione Gunnaro Giukungo uxorem Brynhildam Badlii filiam conciliavit Sigurdus Fafnericida. Rem ita *Eddæ & Historia Volsungorum, Cap. XXXV.* perhibent. Gunnarus, Brynhildam uxorem ambiturus, fratres suos & Gudrunæ fororis maritum Sigurdum comites assumfit. Ubi autem ad Brynhildæ sedes perventum esset, locus igne circumdatus traditur, quem nemini præter Sigurdum transire licuit. Hic igitur, igne penetrato, ad Brynhildam ingreditur, *Gunnarique nomen & personam professus, illam uxorem procatur & obtinet.* Aliquot ibi dies moratus, noctuque communi cum Brynhilda lecto utens, gladium nudum simul cubantibus interponit, & miranti hoc Brynhildæ, ut id fieret, vitæ suæ interesse respondet. Ad suos deinde regressus *Brynhildam*, rei per fraudem gestæ ignaram, *Gunnaro*, ut marito destinato, *in matrimonium tradidit.* De hoc do'lo qveritur Brynhilda in *Edd. Sæm. Od. Helreid Brynb.*